Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 08/2023

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
CELEBRAM ENTRE SI O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA E A EMPRESA SUDESTE SERVIÇOS GERAIS
LTDA.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO
DE VITÓRIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Chafic Murad, n.º

712, Bairro Bento Ferreira, nesta Capital, CNPJ n.º 27.741.750/0001-70, neste ato
representado pela sua Presidente, Sra. TATIANA PREZOTTI MORELLI, CPF n°
031.141.707-81, daqui por diante denominado CONTRATANTE, e a empresa SUDESTE
SERVIÇOS GERAIS LTDA, estabelecida à Avenida Eldes Scherrer Souza, 975, 7º andar,

Bairro Parque Residencial Laranjeiras, Serra/ES, CNPJ n.º 22.652.918/0001-58, representada
por CINTIA BENFICA DINIZ DE MEIRELES, CPF n° 148.524.087-50,
doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, oriundo do
Processo Administrativon° 355/2023.

O presente Termo Aditivo é firmado com fulcro no art. 57, II, da Lei Nº 8.666/93 e será regido por ela

e suas alterações, conforme condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação contratual de 12 (doze) meses

com a atualização da planilha de material de limpeza e sua alteração de valor.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 O valor total deste Termo Aditivo é R$ 289.104,48 (duzentos e oitenta e nove mil,
cento e quatro reais e quarenta e oito centavos).

2.2 O valor Global do contrato passa a ser de R$ 557.095,10 (quinhetos e cinquenta e sete

mil, novente e cinco reais e dez centavos).

2.3 A parcela mensal do contrato será de R$ 24 . 092 , 04 (vinte e quatro mil, noventa e

dois reais e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

1
Rua Chafic Murad, 712 - Bento Ferreira - CEP: 29050-660 - Vitória - Espírito Santo

Tel: (27) 3025-4007 e-mail:fpsalles@ipamv.org.br

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

3.1 O prazo de vigência do presente Termo Aditivo é de 18/09/2024 a 17/09/2025.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1 As despesas para contratação dos serviços decorrentes da presente licitação
correrão à conta da Classificação Funcional: 09.122.0035.2.0154 – Manutenção dos
Serviços Administrativos; Natureza de Despesa: 3.3.90.37.02 – Limpeza e

Conservação; 3.3.90.37.04 – Manutenção e Conservação de bens imóveis
3.3.90.37.99 – Outras Locações de mão de obra: Fonte de Recursos:

1.802.0000.0000 – Rec. Taxa de Administração.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1 Continuam em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato originário que não foram

modificadas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 17 de setembro de 2024. .

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA

DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA – IPAMV

CONTRATANTE

SUDESTE SERVIÇOS GERAIS LTDA
CONTRATADA

2
Rua Chafic Murad, 712 - Bento Ferreira - CEP: 29050-660 - Vitória - Espírito Santo

Tel: (27) 3025-4007

e-mail:fpsalles@ipamv.org.br
Site: www.ipamv.org.br

TATIANA
PREZOTTI
MORELLI:03
114170781

Assinado de forma
digital por TATIANA
PREZOTTI
MORELLI:03114170781
Dados: 2024.09.17
09:29:57 -03'00'

CINTIA BENFICA
DINIZ DE
MEIRELES:1485240
8750

Assinado de forma digital
por CINTIA BENFICA DINIZ
DE MEIRELES:14852408750
Dados: 2024.09.17 09:57:10
-03'00'

TABELA II

RELAÇÃO MENSAL MÍNIMA DE MATERIAIS DE LIMPEZA ATUALIZADA

PRODUTOS UNIDADE QUANT. MARCAS REFERÊNCIA

Água Sanitária 1 L Galão 12 Qboa, Ypê

Álcool Etílico líquido 70% 1000 ml Frasco 12 Drako, Start

Álcool Gel 70% 500 ml Frasco 02 -

Desinfetante 5 L Galão 08 Sanyx, Lysoform

Desodorizador de ambiente 360 ml Frasco 12 Bom Ar, Lady Prime

Desodorizador Sanitário 35 g Unidade 40 Harpic, Glade

Detergente Líquido 500 ml Frasco 10 Ypê, Minuano, Limpol

Esponja de Aço 60 g Pacote 01 Bom Bril

Esponja Dupla Face 110 mm x 70 mm x 20 mm Unidade 16 Scotch-Brite

Flanela 28 cm x 48 cm Unidade 05 -

Inseticida Aerosol 380 ml Unidade 03 Baygon, Raid

Limpador Instantâneo 500 ml Frasco 14 Alto Lim

Pano de Chão 40 cm x 60 cm Unidade 06 -

Pano de Prato 45 cm x 60 cm Unidade 02 -

Papel Higiênico 30 metros x 10 cm (4 rolos por pacote) Pacote 80 Personal, Neve

Papel Toalha folha dupla branco (com 1000 folhas) Fardo 50 Snob

Sabão em Pedra 200 g Unidade 06 Ufe, Ypê, Minuano

Sabonete Líquido 5 L Galão 03 Hi Clean

Saco de Lixo 40 L Unidade 60 -

Saco de Lixo 100 L Unidade 60 -